

1 - 2 ERFOLGSRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2018

	Lfd. Jahr	Vorjahr
	EURO	EURO
1. Erträge aus IHK-Beiträgen	13.358.748,31	12.508.254,19
2. Erträge aus Gebühren	1.552.193,99	1.552.428,55
3. Erträge aus Entgelten	259.185,03	231.657,05
4. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Leistungen	0,00	0,00
5. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
6. Sonstige betriebliche Erträge	1.428.959,23	1.108.343,04
- davon Erträge aus Erstattungen	101.582,08	105.943,13
- davon Erträge aus Zuwendungen	431.592,43	348.676,85
- davon Erträge aus Abführung an gesonderte Wirtschaftspläne	0,00	0,00
Betriebserträge	16.599.086,56	15.400.682,83
7. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	468.309,73	470.987,62
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.430.825,13	1.607.304,25
8. Personalaufwand		
a) Gehälter	7.111.852,83	6.978.944,83
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	2.028.172,85	2.149.996,46
9. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	585.164,17	576.921,39
b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der IHK üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	0,00
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	4.660.684,28	4.324.854,73
- davon rücklagenfinanziert		
- Saarlandmarketing, Lehrstuhl UdS, Ausbildungskampagne u.a.	798.156,18	544.229,58
Betriebsaufwand	16.285.008,99	16.109.009,28
Betriebsergebnis	314.077,57	- 708.326,45
11. Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00
12. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	134.706,27	421.370,06
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	5.092,96
- davon Erträge aus Abzinsung		0,00
14. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.460.497,00	1.915.244,00
- davon Aufwendungen aus Aufzinsung	2.460.497,00	1.915.244,00
Finanzergebnis	-2.325.790,73	-1.488.780,98
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-2.011.713,16	-2.197.107,43

	Lfd. Jahr	Vorjahr
	EURO	EURO
16. Außerordentliche Erträge	0,00	0,00
17. Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00
Außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
19. Sonstige Steuern	31.953,03	46.799,89
20. Jahresergebnis	- 2.043.666,19	-2.243.907,32
21. Ergebnisvortrag	- 199.677,74	0,00
22. Entnahmen aus Rücklagen	8.189.843,93	2.044.229,58
a) aus der Ausgleichsrücklage	1.443.527,74	1.500.000,00
b) aus anderen Rücklagen	6.746.316,19	544.229,58
- davon Zinsausgleichsrücklage	2.420.000,00	0,00
- davon Rücklage Standortaufwertung/ Wirtschaftsförderung	1.417.902,27	544.229,58
- davon Instandhaltungsrücklage	2.908.413,92	0,00
23. Einstellungen in Rücklagen	5.946.500,00	0,00
a) in die Ausgleichsrücklage	3.526.500,00	0,00
b) in andere Rücklagen	2.420.000,00	0,00
- davon Rücklage Standortaufwertung/ Wirtschaftsförderung	2.420.000,00	0,00
- davon Instandhaltungsrücklage	0,00	0,00
- davon Zinsausgleichsrücklage	0,00	0,00
24. Ergebnis	0,00	-199.677,74